EDITAL Nº 046 /2015 – COPESE-UFT, DE 18/09/15

RESULTADO  FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2015-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o Resultado Final e Homologação do Resultado Final da

Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2015-3,

objeto do Edital nº 040/2015, de 11 agosto de 2015 conforme discriminação abaixo:

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

1.1. Código 1:  Biologia (Licenciatura)

1.1.1. Área / Disciplina: Didática e Formação de professores/ Metodologia do Ensino de Biologia I/ Metodologia do Ensino de

Biologia II/ História e Filosofia da Educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADOLFO DA SILVA MELO

6,00 5,35 4,50 15,85 1ª

1.2.Código 2: Logística.

1.2.1. Área / Disciplina: Leitura e Produção de Textos/ Introdução à Gestão de Projetos/ Gestão da Qualidade/ Estratégias de

Negociação

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DÉBORA OLIVEIRA DE SOUZA 3,50 0,40 3,54 7,44 1ª

Câmpus: ARRAIAS

1.3. Código 3: Pedagogia.

1.3.1. Área / Disciplina: Educação Ambiental/ Educação a Distância/Fund. e Metodologia do Ensino de Geografia/ Políticas

Públicas.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ORIMAR SOUZA SANTANA SOBRINHO 5,50 1,90 5,75 13,15 1ª

1.4. Código 4: Pedagogia.

1.4.1. Área / Disciplina: Educação e Movimentos Sociais/ Educação e Tecnologia/ Educação não Escolar/ Educação Rural.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IVAN DIAS GOMES 5,25 0,00 5,47 10,72 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Câmpus: GURUPI

1.5. Código 6:  Agronomia

1.5.1. Área / Disciplina: Microbiologia/ Fitopatologia Agrícola/ Arroz/ Culturas de Interesse Regional

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EVELYNNE URZEDO LEAO 5,62 4,10 5,20 14,92 1ª

1.6. Código 10:  Agronomia

1.6.1. Área / Disciplina: Topografia/ Construções e Instalações Rurais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIAMAR MARIA DOS ANJOS 5,00 7,35 3,95 16,30 1ª

ALINE TORQUATO TAVARES 4,62 3,75 4,53 12,90 2ª

KELLEN KIARA BARROS MILHOMENS 3,50 1,65 5,07 10,22 3ª

1.7. Código 7:  Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia.

1.7.1. Área / Disciplina: Cálculo diferencial em R/ Integração de função de várias variáveis/ Cálculo vetorial/ Mecânica/

Termodinâmica aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAYLSON DOS SANTOS CARNEIRO 5,37 3,80 4,37 13,54 1ª

LORENA BRITO MIRANDA 5,37 1,95 5,58 12,90 2ª

DAVI TEXEIRA REIS 5,25 0,00 5,12 10,37 3ª

HELIEL COSTA TELES 5,37 1,60 3,00 9,97 4ª

1.8. Código 8:  Engenharia Florestal.

1.8.1. Área / Disciplina: Graduação em Engenharia Florestal ou Graduação em Biologia ou Graduação em Agronomia ou

Graduação em Biotecnologia e  Mestrado em Engenharia Florestal  ou Mestrado Ciências Florestais ou Mestrado Ciências

Ambientais ou Mestrado em Ciências Florestais e Ambientais ou Mestrado em  Ciências de Florestas Tropicais ou Mestrado

Recursos Florestais

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRÉ SILVA FERNANDES 5,50 2,30 4,91 12,71 1ª

PAULO HENRIQUE AQUINO MARINHO 5,00 0,00 5,75 10,75 2ª

1.9. Código 11: Química Ambiental

1.9.1. Área / Disciplina: Química Geral/ Química Ambiental/ Ecologia/ Termodinâmica Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NAYLON BARROSO GOMES 5,25 0,05 4,00 9,30 1ª

IGOR HERNANDES SANTOS RIBEIRO 4,75 0,00 3,04 7,79 2ª

Câmpus: MIRACEMA

1.10. Código 12: Pedagogia

1.10.1. Área / Disciplina: Seminário de Pesquisa III/ Fundamentos e Metodologia do Ensino da Matemática/ Educação de Jovens

e Adultos; Educação e Tecnologia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MÁRIO BATISTA NUNES 5,50 2,45 5,41 13,36 1ª

DEYZE ILMA OLIVEIRA SILVA 5,75 1,70 5,33 12,78 2ª

Câmpus : PALMAS

1.11. Código 14: Administração

1.11.1. Área / Disciplina:  Pesquisa Operacional/ Elaboração e Análise de Projetos/ Administração Estratégica/

Administração de Materiais e Patrimônio

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA 5,00 3,00 3,70 11,70 1ª

1.12. Código 15: Arquitetura e Urbanismo.

1.12.1. Área / Disciplina: Conforto Térmico e Ambiental/ Conforto Acústico e Eficiência Energética/ Projeto de Arquitetura II/

Modelos e Maquetes.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARTUR ALVARENGA SANTIAGO 4,00 0,60 4,50 9,10 1ª

1.13. Código 17: Arquitetura e Urbanismo.

1.13.1. Área / Disciplina: Projeto de Urbanismo I/ Projeto de Urbanismo III/ Planejamento Urbano e Regional.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARINNA RAFAELLA DE CARVALHO SOUSA 5,50 0,40 5,29 11,19 1ª

1.14. Código 18: Comunicação Social

1.14.1. Área / Disciplina: Introdução à Fotografia/ Jornalismo Regional/ Metodologia do Trabalho Científico/ Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAIARA SOBRAL SILVA 4,00 2,40 3,87 10,27 1ª

1.15. Código 19: Comunicação Social

1.15.1. Área / Disciplina: Teoria da Comunicação I / Teoria da Comunicação II/ Cinema/ Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CAROLINA COSTA DOS ANJOS 5,00 0,30 5,78 11,08 1ª

THÂMARA DANIELLE FILGUEIRAS SANTOS 5,00 0,85 4,54 10,39 2ª

LARA FRANCIELLY SANTOS TAVARES 4,75 0,10 4,95 9,80 3ª

1.16. Código 20: Engenharia Civil

1.16.1. Área / Disciplina: Desenho Técnico/ Desenho Assistido por Computador/ Projeto Integrado e Sistemas Construtivos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELZA HELENA ROCHA 5,75 0,20 4,50 10,45 1ª

MATOZALÉM SOUSA SANTANA 4,75 0,60 3,08 8,43 2ª

KÁSSIA DA COSTA VIEIRA 3,35 0,00 4,20 7,55 3ª

PAULO CESAR CORREA 3,02 0,00 3,70 6,72 4ª

WARLISMAR SOARES DE ARAUJO 3,12 0,00 3,37 6,49 5ª

1.17. Código 21: Engenharia Elétrica.

1.17.1. Área / Disciplina: Motores Elétricos I/ Medidas Elétricas/ Legislação e Ética na Engenharia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAILSON SANTOS DE OLIVEIRA 4,75 0,40 5,00 10,15 1ª

1.18. Código 22: Medicina

1.18.1. Área / Disciplina: Saúde da Família/ Saúde do Adulto/ Internato Médico/Residência Médica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABRICIO CAVALCANTE FRAUZINO 4,37 0,55 5,08 10,00 1ª

1.19. Código 25: Medicina.

1.19.1. Área / Disciplina: Genética/ Fundamentos das Ciências Básicas da Saúde - CBS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANESSA CAROLINA DE SENA CORREIA 5,25 4,25 4,95 14,45 1ª

1.20. Código 26: Nutrição.

1.20.1. Área / Disciplina: Avaliação Nutricional / Fisiopatologia da Nutrição / Nutrição do Adulto e Idoso

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LÚCIA HELENA ALMEIDA GRATÃO 3,50 0,50 4,75 8,75 1ª

KARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,50 0,00 4,12 7,62 2ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

1.21. Código 27 : Ciências Biológicas

1.21.1. Área / Disciplina: Estágio I: Contexto Escolar/ Estágio IV: Docência no Ensino Fundamental/ Estágio V: Trabalho de

Conclusão de Curso.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DO CARMO PEREIRA DOS SANTOS

TITO
3,87 2,10 3,91 9,88 1ª

ELLEN SILVIA AMARAL FIGUEIREDO 3,12 2,10 3,08 8,30 2ª

1.22. Código 28 : História

1.22.1. Área / Disciplina: História do Brasil Império/ Historiografia Geral/ Trabalho de Conclusão de Curso II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EGLE ROBERTO MENEZES DE MELO 4,75 2,00 5,00 11,75 1ª

BRUNO OMAR DE SOUZA 3,25 0,00 3,31 6,56 2ª

1.23. Código 29: Letras:Libras

1.23.1. Área / Disciplina: Introdução à Língua Brasileira de Sinais/ Metodologia da Pesquisa/ Fundamentos Filosóficos e sócio

históricos da educação de surdos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RENATO JEFFERSON BEZERRA LEÃO 5,25 0,00 5,41 10,66 1ª

1.24. Código 30: Letras

1.24.1. Área / Disciplina: Sociologia da Educação/ Filosofia da Educação/ Metodologia da Pesquisa/ Cultura e Identidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULO ANDRÉ MACHADO KULSAR 5,12 0,80 4,50 10,42 1ª

HERIBERTO FRANCISCO XAVIER 3,00 1,95 4,66 9,61 2ª

1.25. Código 32: Geografia

1.25.1. Área / Disciplina: Seminário Temático I/ Seminário Temático II/ Seminário Temático III/ Seminário Temático IV.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROGÉRIO CASTRO FERREIRA 5,75 0,80 4,59 11,14 1ª

RICARDO TADEU MARCILIO JUNIOR 5,00 0,05 3,81 8,86 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

1.26. Código 31: Ciências Sociais

1.26.1. Área / Disciplina: Filosofia da Educação/ História da Educação/ Política, Legislação e Organização da Educação Básica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIENE REIS SILVA 4,62 0,00 5,25 9,87 1ª

KLISMA SOUSA MARTINS 4,50 0,00 4,87 9,37 2ª

MARIA JUCINEIDE DE SOUSA 4,50 0,00 3,16 7,66 3ª

Palmas, 18 de setembro de 2015.

Márcio Silveira

Reitor